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اخبار

بررسی موضوع تلویزیون اینترنتی به صورت ویژه 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: موضوع تلویزیون اینترنتی 
به صورت ویژه بررسی می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، نشست 
هم اندیشی حجت الاسلام والمسلمین درویشیان رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با جمعی از مدیران معاونت سیمای رسانه ملی 
برگزار شد.درویشیان در این نشســت که با حضور سیدمرتضی 
میرباقری معاون سیمای سازمان صداوسیما و جمعی از رؤسای 
شبکه های سیما برگزار شد اظهار داشت: باید با نگاه درست و توجه 
به رسانه، از ظرفیت آن به نحو مطلوب استفاده کرد.وی ادامه داد: 
رسانه ملی می تواند تاثیر بسزایی در پیشــگیری از فساد و وقوع 
جرم، فرهنگ سازی و اصلاح جامعه داشته باشد و از سوی دیگر 
اگر به جایگاه خطیر و موثر آن توجه نشود می تواند باعث تخریب 
و تغییر فرهنگ اصلی کشور شــود، فلذا همه ارکان نظام باید به 
صداوسیما به عنوان جایگاهی که می تواند چنین اثرات شگرفی 
داشته باشد، توجه و کمک کنند و بر همین اساس هر کمکی از ما 

در جهت رفع مشکلات بر بیاید، دریغ نمی کنیم.

واکنش نماینده روسیه به نامه ظریف
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین به نامه وزیر 
امور خارجه کشورمان به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
که در آن بر عدم پایبندی کشــورهای اروپایی بــه مفاد برجام 
تاکید شده است، واکنش نشــان داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
میخائیل اولیانوف نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی 
در وین در پیامی توییتری به نامه وزیر امور خارجه کشــورمان 
به مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا درباره ارجاع عدم 
پایبنــدی کشــورهای اروپایی به مفــاد برجام به کمیســیون 
مشــترک جهت حل و فصل واکنش نشــان داده و گفت: ایران 
از کمیسیون مشــترک]برجام[ خواسته اســت که نگرانی های 
تهران درباره اجرای توافق]هســته ای[ از ســوی فرانسه، آلمان 
و انگلیس را از طریق مکانیســم حل اختلاف مــورد توجه قرار 

دهد.
ادعای رئیس پارلمان عربی علیه ایران

رئیس پارلمان عربی با طرح ادعاهایی بی اساس، ایران را به دست 
داشتن در حملات انصارالله یمن به عربستان متهم کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مشعل بن فهم السلمی، رئیس پارلمان عربی ضمن 
محکوم کردن حملات انصار الله یمن به عربستان، ایران را  مسئول  
این حملات خواند و مدعی شــد که ایران با آن چه ارسال سلاح 
به حوثی ها می خواند، قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
به ویژه قطعنامه  ۲۲۱۶ را نقض کرده است.وی آن چه آن را تداوم 
ارسال سلاح از ایران به حوثی های یمن می خواند را تجاوز آشکار 
به حاکمیت ملی یمن و تهدید مستقیمی برای ثبات و امنیت یمن 
و همچنین کشورهای همسایه  عنوان کرد.رئیس پارلمان عربی 
در ادامه از شورای امنیت سازمان ملل خواست که  انصارالله یمن را 
ملزم به توقف این اقدامات و ایران را ملزوم به اجرای قطعنامه های 

شورای امنیت مبنی بر ممنوعیت ارسال سلاح به حوثی ها کند.

روسیه و مادام العمر شدن تزار قهوه ای

روســیه در ابتدای دهــه نود پس از فروپاشــی 
شــوروی، دچار زوال قدرت و حاکمیت شــد و 
در چنگ مافیاهایی افتاد کــه از طریق چپاول 
 ماترک دولت شوروی، یک شبه به قدرت و ثروت 

رسیدند.  
مخــرج مشــترک این ائتــلاف ســرخ – قهوه 
ای، چیــزی نیســت جــز &quot;طبایــع 
الاستبداد&quot; روسی و دولت گرایی تزاری 
و فرادستی ایده هویت مســتقل و متمایز ملت 
روس و جغرافیا و ژئوپولتیــک ویژه آن به عنوان 

هویتی آسیایی – اروپایی. 
رای مثبت مردم روسیه به اصلاحات پیشنهادی 
قانون اساسی به معنای مادام العمر شدن رهبری 
ولادیمیر پوتین است. اگر پوتین تا سال ۲03۶ در 
قدرت بماند در طول ۱50 سال قبل از آن، بیش از 
هر زمامدار دیگری در کاخ کرملین حکومت کرده 
است، حتی بیش از استالین که اندکی کمتر از 30 

سال در مسند رهبری باقی ماند.
مادام العمر شــدن بالقوه رهبری پوتین در کنار 
بسته ای از اصلاحات راستگرایانه نظیر ممنوعیت 
ازدواج همجنس گرایان و شمولیت اعتقاد به خدا 
به عنوان یک ارزش بنیادین اتفاق افتاد. امری که 
نشانگر پشتیبانی ائتلافی از نیروهای اجتماعی 
هواداران کلیســا گرفته تا ملی گرایان افراطی، 
اورآسیاگرایان، اسلاویست ها و چپ های هوادار 

نظام پیشین است.
مخرج مشــترک این ائتلاف ســرخ – قهوه ای، 
چیزی نیست جز "طبایع الاســتبداد" روسی 
و دولت گرایــی تزاری و فرادســتی ایده هویت 
مســتقل و متمایــز ملــت روس و جغرافیــا و 
ژئوپولتیــک ویژه آن به عنوان هویتی آســیایی 

– اروپایی. 
ایمان به این عقیده لاجرم به معنای باور داشتن 
به  سرشت مســتقل جهان روسی و رسالت ویژه 
آن برای نقش آفرینی قائم به ذات خود در جهان 
است. روســیه ای که در ابتدای دهه نود ظاهرا 
ارزش هــای لیبــرال دموکراســی را پذیرفت، 
اکنون به بزرگترین نماد شکســت موج چهارم 

دموکراتیزاسیون در جهان تبدیل شده است.
این کشــور گرچه اکنون به صورت کلی متحد 
ژئواســتراتژیک چین به شــمار می رود، اما به 
جهت کوچک بودن انــدازه اقتصاد آن در قیاس 
با کشورهایی نظیر چین و برزیل و وابسته بودن 
آن به منابع معدنی، نمی توانــد نمونه موفقی از 
اجماع پکن – ترکیب دولت مقتدر و اقتصاد بازار 

آزاد – هم به شمار رود.
بدین جهت روسیه پوتین را بیشتر می توان نسخه 
ای پست مدرن از راه روسی توسعه به شمار آورد 
که در ابتدای قرن هجدهم بــا اصلاحات آمرانه 
پطر کبیر آغاز شد و با انقلاب بلشویکی ۱9۱7 در 
شمایلی جدید به اوج خود رسید. پطر کبیر بدون 
اخذ تمام لوازم تمدن فرنگی بــه ویژه در حوزه 
نهادهای سیاســی و اجتماعی، روسیه را به یک 
قدرت اروپایی تبدیل کرد و ژوزف اســتالین هم 
از رهگذر برنامه های پنج ساله قاهرانه و تحمیل 
نوعی نظم سیاسی و اجتماعی خشن آن را تا طراز 

یک ابرقدرت جهانی بالا آورد.
روســیه در ابتدای دهــه نود پس از فروپاشــی 
شــوروی، دچار زوال قدرت و حاکمیت شــد و 
در چنگ مافیاهایی افتاد کــه از طریق چپاول 
ماترک دولت شوروی، یک شبه به قدرت و ثروت 

رسیدند. 
مهارت پوتین در کنار زدن حکومت های ملوک 
الطوایفی و تجمیــع جزیره هــای قدرت عصر 
پساشــوروی و افزایش قیمت جهانــی نفت در 
پانزده سال گذشته، وی را در چشم مردم به مرد 
عمل و اقتدار تبدیل کرد.پوتین دوباره روســیه 
منهزم را به قدرتی اروپایی تبدیل و اکثریت مردم 
را پشت یک ایدئولوژی ملی گرایی جدید متحد 
کرد.تناقض اصلی در تــداوم موفقیت وی همان 
تضادهای راه روسی توسعه است. یکه سالاری در 
سیاست و تکیه بر صنایع نظامی که مانند دوره 
شوروی بخش اصلی اقتصاد را تشکیل می دهند 
و غفلت یا ناتوانی از ایجاد یک ساختار اقتصادی 
مولد و کار آفرین، نقاط ضعف عمده آن است که 
چگونگی حل و فصل آنها دورنمــای آینده این 

کشور را روشن می کند.
دور از ذهن نیســت که این تجربــه هم با وجود 
تضادهای پیشگفته مانند حکومت رومانف ها و 
امپراطوری شوروی سرانجام به بن بست برسد و 
روسیه دهه سی پس از پوتین دوباره دستخوش 

انقلاب و تحول شود.
*کارشناس مسائل بین الملل 

اقتصاد جامعه

کره شمالی: برنامه ای برای گفتگو با آمریکا وجود ندارد
کره شمالی بار دیگر تاکید کرد که برنامه ای فوری برای از ســرگیری گفتگوهای اتمی با آمریکا ندارد مگر آنکه واشنگتن سیاســت های خصمانه خود در قبال پیونگ یانگ را متوقف کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، این اظهارنظر از سوی چو سون هویی، معاون اول وزیر خارجه کره شمالی چند روز پس از آن مطرح شد که جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا به خبرنگاران گفت، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا شاید به دنبال برگزاری نشستی دیگر با کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی به عنوان "سورپرایز اکتبر" پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد.ترامپ و کیم سه بار با 
یکدیگر دیدار داشته اند. اظهارات معاون اول وزیر خارجه کره شمالی در پی یکسری اظهارات مشابه از سوی پیونگ یانگ است که اعلام کرده دیگر به ترامپ اجازه برگزاری نشست هایی با حضور مقام های 

عالی رتبه را نمی دهد که بتواند از آنها به عنوان دستاوردهای سیاست خارجی استفاده کند مگر آنکه چیز با ارزشی در ازای آن بدهد.

یادداشت

گروه سیاسی- مجتمع هسته ای شهید احمدی روشن 
در  نطنز بامداد پنجشنبه -۱۲ تیرماه - دچار حادثه شد.  
بهروز کمالوندی سخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران در این باره 
گفته است که این حادثه در یکی از سوله ها واقع شد که در فضای باز 
و فاقد مواد هسته ای بود که در واقع آلودگی هم ندارد. این سایت غیر 
فعال بوده است و مواد رادیواکتیو در اینجا نبود و از نظر نیروی انسانی 
هم کسی حضور نداشته و تلفاتی نداشــتیم. البته خسارات مالی و 
مادی داریم که در حال ارزیابی هســتیم. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هم در بیانیه ای تایید کرد که سوله حادثه دیده در رخداد روز 
پنجشنبه در سایت هسته ای نطنز عاری از مواد هسته ای بوده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی به نقل 
از سه مقام جمهوری اسلامی ایران  که نامی از آنها برده نشده منشا 

انفجار در سایت نطنز را حملات سایبری اعلام کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز ، غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل ایران به تازگی در یک گفتگــوی تلویزیونی با طرح این 
احتمال که حادثه نطنز ممکن است ناشی از »حرکات عناصر ضد 
انقلاب یا دخالت دشمن باشد« اعلام کرد که در صورت اثبات انجام 
حمله سایبری، ایران پاسخی متقابل خواهد داد.احتمال انجام حمله 
سایبری به بخشی تازه افتتاح شده از سایت غنی سازی اورانیوم نطنز 
که به گفته برخی تحلیل گران در آن عملیات تولید سانتریفیوژ انجام 
می شده در حالی مطرح است که تاسیسات هسته ای ایران پیش تر، 
حدود ده سال پیش نیز با ویروسی طراحی و ساخته شده در ایالات 
متحده و اسرائیل موسوم به »استاکس نت« مورد حملات سایبری 
قرار گرفته بود.روزنامه نیویورک تایمز هم در بخشی از گزارش خود به 
نقل از »مقام اطلاعاتی یک کشور خاورمیانه« که خواسته نامش فاش 
نشود نوشته است: »این حادثه حاصل انفجار یک وسیله انفجاری 
بوده که در داخل تأسیســات )نطنز( کار گذاشته شده بود.«مقام 
مورد استناد روزنامه آمریکایی مدعی شده این انفجار موجب تخریب 
بخش اعظم یکی از قسمت های رو زمینی مجتمع غنی سازی نطنز 
که به بالانس کردن دستگاه های سانتریفیوژ قبل از عملیاتی شدن 

آنها اختصاص داشته، شده است.  

»دیوید آلبرایت«، رئیس »موسســه علوم و امنیت بین الملل«، از 
اندیشــکده های نزدیک به رژیم صهیونیستی و باسابقه طولانی در 
پرونده سازی علیه برنامه هسته ای ایران گفته این حادثه با توجه به 
تعدادی از عوامل دخیل در آن به احتمال زیاد اقدام خرابکارانه بوده 
است. آلبرایت گفته بعید است ایران موادی به شدت قابل اشتعال 
که بتوانند انفجار ایجاد کنند را در این بخش از مجتمع نطنز ذخیره 
کرده باشد. وی ادعا کرد: »این بخش، در برابر چنین حوادث تصادفی 
آســیب پذیر نیســت.«در عین حال، رحمت الله فیروزی پوربادی 
ضمن تایید اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی و فرماندار نطنز 
پیرامون حادثه سایت هسته ای، گفت: یکی از سوله های در دست 
احداث در محوطه باز سایت دچار آسیب شــد اما این حادثه هیچ 
تلفات جانی نداشت.نماینده مردم نطنز در مجلس شورای اسلامی، 

افزود: این رخداد لطمه ای به فعالیت های جاری این مجموعه وارد 
نکرد. کارشناسان مربوطه نیز بالافاصله پس از حادثه در محل حاضر 
شدند و به بررسی ابعاد مختلف و علل این حادثه پرداختند.فیروزی 
پوربادی در خصوص احتمال آلودگی و نشت مواد رادیو اکتیو در پی 
این حادثه، گفت: هر نوع آلودگی ناشــی از این رخداد کذب است، 
عوامل فنی سایت انرژی هســته ای مشکل را بررسی خواهند کرد.

در این خصوص، کیوان خسروی، سخنگوی دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی هم اعلام کرد که بررسیهای فنی و امنیتی انجام شده 
از سوی دســتگاه های  ذیربط ، علت وقوع حادثه در مجتمع هسته 
ای شهید احمدی روشن در نطنز را که بامداد پنج شنبه ۱۲ تیرماه 
به وقوع پیوست به  صورت دقیق مشــخص کرده است. وی با اشاره 
به حضور و فعالیت کارشناسان بخشهای مختلف مسئول ارزیابی و 

رسیدگی به حادثه در سایت نطنز که از اولین  ساعات وقوع این رخداد 
انجام شد خاطر نشان ساخت: فرضیه های مختلف در مورد علت این 
رخداد با بررسی دقیق آثار، نحوه  ومیزان تخریب ایجاد شده،علت 
اصلی حادثه مشخص شــده است. خســروی افزود: بدلیل برخی 
ملاحظات امنیتی علت و چگونگی بروز این حادثه در زمان مناسب 
اعلام خواهد شد. وی در پایان با تاکید بر محدود بودن خسارت وارد 
شده به سوله در دست احداث در مجتمع هســته ای نطنز اضافه 
کرد: در محل  وقوع حادثه هیچگونه مواد هسته ای وجود نداشته و 
موضوع نشت مواد رادیو اکتیو در وقوع این رخداد کاملا منتفی است 
و هرگونه خرابکاری را باید بعد از این سخنان منتفی دانست.گفتنی 
اســت، چند روز پیش نیز صدای انفجار مهیبی در سایت موشکی 
پارچین چنین گمانه زنی هایی را به دنبال داشت که با توضیحات 
سخنگوی وزارت دفاع پاسخ داده شد.به گفته سخنگوی وزارت دفاع 
صدای انفجار و نور حاصل از آن، ناشــی از حادثه در مخزن گاز در 
منطقه پارچین بود که بلافاصله بدون هیچ تلفات جانی مهار شد.این 
حادثه البته از همان ابتدا فرصتی را فراهم کرد تا رسانه های معاند 
فارسی زبان با پرداختن به آن به شبهاتی در این زمینه دامن بزنند.
یکی از موارد مطرح شده در این رســانه ها تمرکز بر موضوع انفجار 
در منطقه »خجیر« بود. این رسانه ها مدعی شدند انفجار در مرکز 
تولید موشک های بالستیک در گروه صنعتی شهید باکری رخ داده 
است در حالی که مقامات رسمی وزارت دفاع در گزارش های خود به 
وضوح این ادعا را رد کردند.روز گذشته، یک عضو کمیسیون امنیت 
ملی از حضور اعضای این کمیسیون در محل حادثه نطنز و پارچین 
خبر داد.یعقوب رضازاده درباره پیگیری حادثه پارچین و نطنز در 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: کمیسیون امنیت 
ملی از آقایان ظریف و صالحی دعوت کرده است تا چگونگی حوادث 
نطنز و پارچین را توضیح و به صورت فوری مورد بررسی قرار دهند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: همانطور که سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت 
اکیپ هایی در ایــن خصوص در حال بررســی و تحقیق و تفحص 

هستند و چگونگی حادثه در دست بررسی است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از شایعه های پیرامون انفجارهای اخیر در پارچین و نطنز

ماجرای نطنز چه بود؟

روزهــای پایانــی 
ســال 98 در ایران 
هم زمان شد با شیوع ویروس 
مرگبار کرونا یا همان کووید 
-۱9 کــه به نظر می رســید 
یک آنفولانزای ســاده باشد 
اما با افزایش تعداد مبتلایان 
و مــرگ و میر ناشــی از این 
بیماری و جهانی شــدن آن 
همگان دریافتند که با پدیده 
ای پیچیده کــه درمانی جز 
»پرهیز« ندارد مواجه هستند. 
قرنطینه سال نو 99 هرگز از 
ذهن ایرانی ها پاک نمی شود. 
هرچند کرونا تا حدی مهر شد 
اما این قرنطینه توانست آمار مبتلایان و فوتی ها را کاهش دهد اما مسئولان فکر بعد از 

تعطیلات عید را گویا نکرده بودند! 
به گزارش اقتصادسرآمد، باید کسب و کارها رونق می گرفت وهمگان دوباره روال عادی 
زندگی خود را آغاز می کردند در نهایت دولت با تصمیم ستاد مقابله با کرونا قرنطینه را به 
تدریج تا اواخر اردیبهشت برداشت اما بسیاری از اجتماعات همچنان در دایره قرنطینه 
قرار داشتند. مترو و سایر وســایل نقلیه همگانی با اجباری شدن ماسک به نوعی به یک 
قرنطینه اجباری تن دادند اما به نظر می رسد این ویروس قرار نیست دست از سر ایرانی 

ها که رتبه هفتم ابتلا را در دنیا از آن خود دارند، بردارد.
به نظر می رسد این ویروس سفر شوم را به تمام استان ها آغاز کرده اما در برخی از مناطق 

به دلیل تعداد زیاد ابتلا و آمار فویت در شرایط قرمز قرار دارند. 
دکتر رضا ملک زاده، معــاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت و عضو کمیته اجرایی 
پژوهش بزرگ بین المللی و سازمان جهانی بهداشت در خصوص موج دوم و سوم کرونا 
می گوید: بر اساس آمار رو به افزایش ابتلا و مرگ ها، احتمال وقوع موج دوم و حتی سوم 
کرونا در جهان و از جمله در ایران به طور جدی  مطرح اســت و با هر موج، تلفات انسانی 

روی می دهد. 
وی با اشاره به اینکه موج دوم شیوع همه  گیری بیماری های عفونی به آن معناست که پس 
از کاهش موارد جدید بیماری، تعداد  مبتلایان دوباره افزایش پیدا کند، افزود: همچنین، 
موج های بعدی همه گیری کووید ۱9 می تواند سخت   تر باشد و ممکن است،  افزایش ابتلا 
در گروه های ســنی یا جمعیتی خاص یا در مناطق بخصوصی در هر کشور یا مانند موج 

اول همه  گیری باشد. 
این محقق در خصوص میزان ایمنی ایجاد شــده در شــهرهای مختلف کشور در برابر 
ویروس کرونا، گفت: به جز سه شهر کشــورمان که بیش از ۶0 درصد مردم آن  ها ایمنی 
کسب کرده اند؛ در سایر مناطق، ایمنی زیر  ۲0  درصد و در مناطق روستایی که  30 درصد 

جمعیت کشور را تشکیل می دهند، ایمنی زیر ۱0 درصد است.
عضو کمیته اجرایی پژوهش بزرگ بین المللی ســازمان بهداشت جهانی گفت: با وجود 
تلاش های گسترده وزارت بهداشــت برای کنترل کرونا در ایران، در حال حاضر، شمار 
مبتلایان در کشــور به بیش از ۱87 هزار نفر )تا ۲5 خرداد( رسیده و تعداد جانباختگان 
به مرز 9 هزار نزدیک شــده است. اســتان های آذربایجان غربی، هرمزگان، خوزستان، 

کردستان، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان و بوشهر در وضعیت قرمز قرار دارند.

با کنار هم گذاشتن 
مقدماتی مثل تعداد 
زیاد حواله هایی کــه در نیما 
فروخته شــده، روند کاهشی 
نرخ حوالــه در نیما، وضعیت 
اســکناس  صرافی ها، فروش 
حواله هــای ارزی در ســنا و 
امثالهم می شود نتیجه گرفت 
که ممکن است بانک مرکزی 
هفته جاری مداخله بیشتری 
 داشته باشــد که این مسئله 
می تواند افــت قیمت دلار در 
هفته جاری را به دنبال داشته 

باشد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، به 

نظر می رسد قرار نیست بازار دلار و سکه به ارامش برسد. افزایش قیمت لحظه ای دلار و 
سکه این روزها هرگز قابل تصور نبود و هنوز مشخص نیست که متولیان نظام بانکی و پولی 

و اقتصادی چه برنامه ای حداقل برای کنترل این بازار دارند.
افزایش فزاینده نرخ دلار، سکه و طلا در بازار ادامه دارد، سکه نزدیک به ده میلیون تومان، 
دلار هم ۲۱هزارتومان.در بازار آزاد قیمت طلای ۱8 عیار هرگرم 9۱0 هزار تومان، قیمت 
دلار ۲۱ هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 9 میلیون و 900 هزار تومان 

است.
همچنین در بازار سبزه میدان، قیمت نیم ســکه بهار آزادی ۴ میلیون و 950 هزار تومان، 
ربع ســکه بهار آزادی ۲ میلیون و 850 هزار تومان و سکه گرمی یک میلیون و 550 هزار 

تومان تعیین شده است و به فروش می رسد.
قیمت هر گرم طلای ۱8عیار هم 9۱0 هزار تومان، هر گرم طلای ۲۴ عیار یک میلیون و 
۲۱3 هزار تومان و هر مثقال طلا 3 میلیون و 9۴۲ هزار تومان ارزش گذاری شــده است، 

ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱775 دلار معامله می شود.
افزایش قیمت ارز در بازار داخلی و افزایش قیمت جهانی طلا از جمله دلایل رکوردشکنی 
های این روزهای طلا و سکه در بازار است؛ قیمت سکه در روزهای اخیر رکوردهای بالایی 
را به ثبت رسانده است اما باوجود افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه تقاضای اضافی وارد 
این بازار نشــده و فعالان این بخش می گویند که قیمت ها متاثر از افزایش شدید قیمت 

دلار، رشد کرده اند.
افزایش قیمت ارز در هفته های اخیر موجب شده اســت بار دیگر رکوردهای بالایی برای 
دلار و یورو در تابلوی صرافی ها ثبت شود؛ برهمین اســاس در بازار آزاد هم اکنون قیمت 
دلار ۲۱ هزار تومان، یورو ۲3 هزار و ۲00 تومان و درهم امارات 5 هزار و 8۴0 تومان اعلام 

شده است.
طبق اظهارات مسئولان بانک مرکزی، اکنون این بانک بالاترین ذخیره ارزی اسکناس را در 
اختیار دارد که هم قادر است آن را، چون گذشته به طور مستقیم وارد بازار و هم می تواند 

از ابزار بازار متشکل برای عرضه آن استفاده کند.
با کنار هم گذاشــتن مقدماتی مثل تعداد زیاد حواله هایی که در نیما فروخته شده، روند 
کاهشی نرخ حواله در نیما، وضعیت اسکناس صرافی ها، فروش حواله های ارزی در سنا و 
امثالهم می شود نتیجه گرفت که ممکن است بانک مرکزی هفته جاری مداخله بیشتری 
داشته باشد که این مسئله می تواند افت قیمت دلار در هفته جاری را به دنبال داشته باشد.

پرواز دلار و سکه موج سواری کرونا در ایران 

صلاح الدین خدیو


